
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CDP-08/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2023 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytolucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Otorgamiento de una licencia para la ocupación temporal del dominio público para
la explotación de la barra-bar de Carnavaluc 2023 en el Auditorio Municipal.

Valor estimado del contrato 100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100 EUR.
Importe (sin impuestos) 100 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Auditorio Municipal de Lucena
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle de los Claveles, 3
(14900) Lucena España

Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.aytolucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Precio de la oferta más baja 300 EUR.
Precio de la oferta más alta 300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

PIADOSA, HUMILDE Y FERVOROSA HERMANDAD Y COFRADIA DEL SANTÍSIMO CRISTO DEL AMOR Y MARÍA
SANTÍSIMA DE LA PAZ
NIF R1400408I
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 25/05/2023
Plazo de Formalización Hasta el 31/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2023 a las 23:59
Observaciones: La presentación de proposiciones se hará electrónicamente a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Si requiere asesoramiento técnico sobre cómo realizar la presentación de proposiciones, por favor,
consulte las guías de ayuda de la Plataforma o escriba a: licitacionE@minhafp.es.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Número de personas para explotación de barra-bar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9uaH9Q4uulq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000011018742 |  2023-776544 | Fri, 26 May 2023 09:45:38:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142987250474640306582852584023123269345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9uaH9Q4uulq1DdmE7eaXg%3D%3D

